

MUNICÍPIO DE GURUPI-TO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|------------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 380.437.206,54 | 380.437.206,54 | 58.187.937,92 | 15,30 | 205.146.806,14 | 53,92 | 175.290.400,40 |
| RECEITAS CORRENTES | 303.690.913,09 | 303.690.913,09 | 52.869.681,86 | 17,41 | 197.090.104,22 | 64,90 | 106.600.808,87 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 34.744.961,65 | 34.744.961,65 | 5.009.782,67 | 14,42 | 28.948.822,12 | 83,32 | 5.796.139,53 |
| Impostos | 32.834.749,69 | 32.834.749,69 | 4.687.306,30 | 14,28 | 27.165.975,06 | 82,74 | 5.668.774,63 |
| Taxas | 1.910.211,96 | 1.910.211,96 | 310.050,84 | 16,23 | 1.737.975,28 | 90,98 | 172.236,68 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 12.425,53 | 0,00 | 44.871,78 | 0,00 | -44.871,78 |
| CONTRIBUIÇÕES | 14.129.407,32 | 14.129.407,32 | 4.743.110,46 | 33,57 | 19.525.868,47 | 138,19 | -5.396.461,15 |
| Contribuições Sociais | 14.129.407,32 | 14.129.407,32 | 4.743.110,46 | 33,57 | 19.525.868,47 | 138,19 | -5.396.461,15 |
| Contribuições Econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 4.736.092,25 | 4.736.092,25 | 1.122.277,72 | 23,70 | 6.736.336,50 | 142,23 | -2.000.244,25 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 45.628,00 | 45.628,00 | 9.132,01 | 20,01 | 55.176,87 | 120,93 | -9.548,87 |
| Valores Mobiliários | 1.865.344,25 | 1.865.344,25 | 1.089.145,73 | 58,39 | 6.562.881,00 | 351,83 | -4.697.536,75 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais | 2.825.120,00 | 2.825.120,00 | 23.999,98 | 0,85 | 118.278,63 | 4,19 | 2.706.841,37 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 47.200,00 | 47.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.200,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 77.860.351,93 | 77.860.351,93 | 14.513.480,95 | 18,64 | 51.287.264,96 | 65,87 | 26.573.086,97 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 77.606.591,66 | 77.606.591,66 | 14.513.022,15 | 18,70 | 51.283.702,56 | 66,08 | 26.322.889,10 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 6.916,92 | 6.916,92 | 0,00 | 0,00 | 164,25 | 2,37 | 6.752,67 |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde | 246.843,35 | 246.843,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 246.843,35 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 458,80 | 0,00 | 3.398,15 | 0,00 | -3.398,15 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 166.450.278,90 | 166.450.278,90 | 27.387.929,63 | 16,45 | 90.145.999,26 | 54,16 | 76.304.279,64 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 65.604.020,03 | 65.604.020,03 | 13.696.419,01 | 20,88 | 38.025.056,38 | 57,96 | 27.578.963,65 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 52.473.790,56 | 52.473.790,56 | 8.491.451,30 | 16,18 | 29.231.100,05 | 55,71 | 23.242.690,51 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 862.361,00 | 862.361,00 | 47.480,00 | 5,51 | 178.050,00 | 20,65 | 684.311,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.250,00 | 0,00 | -31.250,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 47.510.107,31 | 47.510.107,31 | 5.152.579,32 | 10,85 | 22.680.542,83 | 47,74 | 24.829.564,48 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 5.722.621,04 | 5.722.621,04 | 93.100,43 | 1,63 | 445.812,91 | 7,79 | 5.276.808,13 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 24.911,46 | 24.911,46 | 48.134,28 | 193,22 | 127.114,75 | 510,27 | -102.203,29 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 916.095,22 | 916.095,22 | 20.042,61 | 2,19 | 258.515,78 | 28,22 | 657.579,44 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 4.781.614,36 | 4.781.614,36 | 24.923,54 | 0,52 | 60.182,38 | 1,26 | 4.721.431,98 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 76.746.293,45 | 76.746.293,45 | 5.318.256,06 | 6,93 | 8.056.701,92 | 10,50 | 68.689.591,53 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 29.145.684,25 | 29.145.684,25 | 5.000.000,00 | 17,16 | 5.263.743,53 | 18,06 | 23.881.940,72 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 29.145.684,25 | 29.145.684,25 | 5.000.000,00 | 17,16 | 5.263.743,53 | 18,06 | 23.881.940,72 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 840.260,12 | 840.260,12 | 0,00 | 0,00 | 870,90 | 0,10 | 839.389,22 |

MUNICÍPIO DE GURUPI-TO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------|------------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Alienação de Bens Móveis | 136.884,00 | 136.884,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 136.884,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 703.376,12 | 703.376,12 | 0,00 | 0,00 | 870,90 | 0,12 | 702.505,22 |
| Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 46.691.049,08 | 46.691.049,08 | 318.256,06 | 0,68 | 2.792.087,49 | 5,98 | 43.898.961,59 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 41.098.887,94 | 41.098.887,94 | 151.624,81 | 0,37 | 2.429.735,69 | 5,91 | 38.669.152,25 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 3.618.735,45 | 3.618.735,45 | 166.631,25 | 4,60 | 362.351,80 | 10,01 | 3.256.383,65 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 1.973.425,69 | 1.973.425,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.973.425,69 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 69.300,00 | 69.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69.300,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 69.300,00 | 69.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69.300,00 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 380.437.206,54 | 380.437.206,54 | 58.187.937,92 | 15,30 | 205.146.806,14 | 53,92 | 175.290.400,40 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 380.437.206,54 | 380.437.206,54 | 58.187.937,92 | 15,30 | 205.146.806,14 | 53,92 | 175.290.400,40 |
| DÉFICIT (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 380.437.206,54 | 380.437.206,54 | 58.187.937,92 | 15,30 | 205.146.806,14 | 53,92 | 175.290.400,40 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|---|---------------------|------------------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|----------------|---------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 380.444.486,44 | 372.918.164,18 | 43.655.731,86 | 229.479.585,23 | 143.438.578,95 | 43.419.703,15 | 177.572.158,26 | 195.346.005,92 | 172.328.555,36 |
| DESPEAS CORRENTES | 280.969.786,59 | 281.378.359,73 | 34.884.669,37 | 185.197.479,71 | 96.180.880,02 | 38.750.825,92 | 157.868.556,47 | 123.509.803,26 | 153.351.305,59 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 173.968.151,80 | 162.886.696,05 | 24.532.321,37 | 105.864.853,65 | 57.021.842,40 | 25.490.716,17 | 104.479.062,42 | 58.407.633,63 | 103.513.438,58 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 222.874,06 | 192.359,62 | 0,00 | 0,00 | 192.359,62 | 0,00 | 0,00 | 192.359,62 | 0,00 |
| OUTRAS DESPEAS CORRENTES | 106.778.760,73 | 118.299.304,06 | 10.352.348,00 | 79.332.626,06 | 38.966.678,00 | 13.260.109,75 | 53.389.494,05 | 64.909.810,01 | 49.837.867,01 |
| Transferências a Municípios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPEAS DE CAPITAL | 98.219.100,75 | 90.284.205,35 | 8.771.062,49 | 44.282.105,52 | 46.002.099,83 | 4.668.877,23 | 19.703.601,79 | 70.580.603,56 | 18.977.249,77 |

MUNICÍPIO DE GURUPI-TO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|--|---------------------|------------------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|----------------|---------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| INVESTIMENTOS | 91.024.201,99 | 79.012.163,66 | 7.282.354,35 | 36.105.115,47 | 42.907.048,19 | 2.634.578,19 | 12.274.676,54 | 66.737.487,12 | 11.548.324,52 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 7.194.898,76 | 11.272.041,69 | 1.488.708,14 | 8.176.990,05 | 3.095.051,64 | 2.034.299,04 | 7.428.925,25 | 3.843.116,44 | 7.428.925,25 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 1.255.599,10 | 1.255.599,10 | 0,00 | 0,00 | 1.255.599,10 | 0,00 | 0,00 | 1.255.599,10 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 1.400,74 | 7.527.723,00 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 3.899.454,08 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 380.445.887,18 | 380.445.887,18 | 44.930.525,34 | 233.989.771,25 | 146.456.115,93 | 44.694.496,63 | 182.082.344,28 | 198.363.542,90 | 176.228.009,44 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 380.445.887,18 | 380.445.887,18 | 44.930.525,34 | 233.989.771,25 | 146.456.115,93 | 44.694.496,63 | 182.082.344,28 | 198.363.542,90 | 176.228.009,44 |
| SUPERÁVIT (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.064.461,86 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 380.445.887,18 | 380.445.887,18 | 44.930.525,34 | 233.989.771,25 | 146.456.115,93 | 44.694.496,63 | 205.146.806,14 | 198.363.542,90 | 176.228.009,44 |
| RESERVA DO RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Despesas Intra-Orçamentária | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) |
|--------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------|---------------------|---------------------|--------------|---------------------|-------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | |
| DESPESAS (VIII) | 1.400,74 | 7.527.723,00 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 3.899.454,08 |
| DESPESAS CORRENTES | 1.400,74 | 7.527.723,00 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 3.899.454,08 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 1.400,74 | 7.527.723,00 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 3.899.454,08 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências a Municípios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 1.400,74 | 7.527.723,00 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 1.274.793,48 | 4.510.186,02 | 3.017.536,98 | 3.899.454,08 |